Respondetur: Ad A) i) Prima pars huius observationis ad duo reducitur: primum: tractatio *iuridica* de Statibus Perfectionis Adquirendae, quae affirmatur *necessaria*: et in hoc grati sumus Exc.mo Relatori pro tali affirmatione; secundum: *insufficiencia* huius tractatus iuridici, propter varias considerationes factas.

ii) Si intentio *Concilii* est conficere *integrum tractatum* de Statibus Perfectionis, omnino dicendum est schema iuridicum esse insufficiens. Sed ut videtur non est talis intentio Concilii, neque id est necessarium: quia non omnia de Statibus Perfectionis ignorantur vel impugnantur: ideoque, materia Concilii reducitur ad ea quae pro temporibus nostris necessaria sunt dicere. Porro dum fundamentum *theologicum* Status perfectionis in ipsa Constitutione de Ecclesia habetur expositum, hic sufficere deberet tractare de aspectu iuridico: ne longius aequo (ut plures nimis timent) schema extendatur.

iii) Considerationes factae ad insufficienciam schematis probandam minime convincunt. Num quia nunc in tempore Pentecostes sumus sit ratio *magnalia Dei* tractandi in Concilio? Num quia Apostoli non erant legisperiti est ratio abstinendi a quaestionibus iuridicis? Num et ipsi erant plus theologi? Num eorum successores debeant esse sicut et ipsi, simpliciter placatores ignorantes a Deo inspirationem expectantes?

Ad B) Gravissima est propositio alterius partis observationis, « ut supprimatur ratio loquendi de statibus perfectionis quando de vita religiosa est quaestio ». Videtur procedere ex solita confusione inter statum *perfectionis* acquirendae *theologicum*, prout scilicet solo Evangelio nisum, secundum quem *omnes* baptizati ad perfectionem vocantur saltem observantia praeceptorum prosequendam; et statum perfectionis acquirendae *canonicum*, prout ab Ecclesia specialiter ordinatum et recognitum. Minime possumus hanc distinctionem ignorare vel reprobare, ita ut saltem aequivoce diceretur omnes fideles vocari ad statum perfectionis acquirendae sub cuius denominatione venit specifici status proprius Religiosorum aliorumque hac in re aequiparatorum.

Proponitur vero alia formula, i. e. « *vita consiliorum* ». De hac re aliquid dicitur in Resp. ad Observ. IX (Siri: sup. p. 10); sed non minus videretur aequivoca haec denominatio: nam plures observant consilia qui non sunt in statu perfectionis canonici! Ideoque melius est retinere *denominationem* quae, etsi de se

— 23 —

grammaticaliter sit universalis, *de facto* obtinuit *sensum specificum traditionalem* quae hodie nullam inducit aequivocationem.